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Underbilag 1 til bilag 2 

MOGENS GLISTRUP 
Kongens Lyngby, 9. november 1978 

Den europæiske menneskerettighedsdomstol 
ved domstolens forberedende organ 

Den europæiske menneskerettighedskommission 
ved Det europæiske Råds generalsekretær 
Europarådets bygning 
Strasbourg 
Frankrig 

FNs menneskerettighedskomité 
FN-bygningen, New York 
USA 

Mogens Glistrup, Skovbrynet 100, 2800 
Kongens Lyngby, Danmark, anklager herved 
statsminister Anker Jørgensen, Christians- 
borg Slot, 1218 København K, Danmark, på 
vegne Den danske Stat, for i perioden siden 
30. januar 1971 vedholdende og groft at have 
krænket mine menneskerettigheder ved syste- 
matisk og på alle ledder og kanter at berøve 
mig den retsbeskyttelse og de retsgarantier, 
som tilkommer individet i henhold til gæl- 
dende traktater og de internationale mini- 
mumskrav til sikring af den enkeltes retssik- 
kerhed. Forfølgelsen, som stadig står på, må 
opfattes som én helhed. 

Sagsfremstilling 
Jeg var engang eneindehaver af den stør- 

ste advokatforretning, som nogensinde har 
eksisteret i Danmark. En forretning i stadig 
fremgang. Den anklagede stat har ved sine 
illegale og urimelige metoder over for mig 
ødelagt denne virksomhed og derved påført 
mig et formuetab på mindst 200 mill. danske 
kroner. 

Forfølgelsen af mig begyndte den 30. ja- 
nuar 1971. Straks efter at jeg i fjernsynet 
havde påvist, at det etablerede Magtdanmark 
hviler på et råddent og uholdbart indkomst- 
skattesystem. 

Min påvisning heraf vandt øjeblikkelig 
stærk folkelig opbakning. De herskende i 
Danmark var blottede for saglig holdbar ar- * 
gumentation over for det af mig fremførte. I 
stedet iværksatte de øjeblikkeligt en forføl- 

gelse med det formål at knække mig person- 
lig. 

Værre blev det, da samtlige de fire danske 
opinionsmålingsinstitutter uafhængigt af hin- 
anden i april 1973 konstaterede, at det af 
mig stiftede politiske parti -  som skarpt ven- 
der sig mod de etablerede politiske partier, 
mod embedsmandstyranni og mod andre 
herskende klassers magtmisbrug -  var ved at 
blive landets største og i eksplosiv vækst. 

Herefter forstærkedes indsatsen mod mig. 
Især efter, at det af mig ledede parti ved val- 
gene 4. december 1973, 9. januar 1975 og 15. 
februar 1977 opnåede henholdsvis 15,9 pet., 
13,6 pet. og 14,6 pet. af stemmerne og derved 
placerede sig først som det næststørste oppo- 
sitionsparti og fra og med det seneste valg 
som det største oppositionsparti i Danmark. 

Nederdrægtigheden og mangfoldigheden i 
statsapparatets forfølgelse af mig vil blive 
nærmere belyst under behandlingen af den 
hermed indbragte sag. 

Som introduktion henvises til de som bilag 
1 og 2 fremlagte artikler i bladet FREM- 
SKRIDT, 1974 nr. 11, midtersiderne, og 1978 
nr. 3, side 7-10. 

I dagbogsnoteform anføres følgende sup- 
plerende punkter: 

1) 17. april 1972, kl. 10.15: Mine kontorer 
og min privatbopæl stormes af politiet, 
der lige siden -  altså i over seks år -  
uden begrænsning har opretholdt det for 
en advbkatvirksomhed aldeles utålelige, 
at ethvert stykke papir på kontoret er 


